
Vitória, terça-feira, 11 de Julho de 2023Vitória, terça-feira, 11 de Julho de 2023Vitória, terça-feira, 11 de Julho de 202388
DOM/ES - Edição Nº2.306

Vitória, terça-feira, 11 de Julho de 2023 Vitória, terça-feira, 11 de Julho de 2023

www.amunes.es.gov.br

Convocação

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES torna público que os participantes abaixo classificados ficam convocados 
para comparecerem no Administrativo da Secretaria Municipal de Postura e Trânsito - SEPTRAN, situado à 
Avenida Oceânica, nº 1462, Ed. Praia da Maruja, Loja 27, Praia do Morro - Guarapari/ES, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste COMUNICADO, no horário de 08:30 ao 
12:00 e de 14:00 às 17:00 horas, para retirar o crachá de identificação e o Documento de Arrecadação 
Municipal - DAM referente ao licenciamento da atividade.

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CADASTRAMENTO Nº003/2022
NOME DO REQUERENTE PROCESSO CATEGORIA PRAIA DATA DE 

NASCIMENTO
PONTOS

AMANDA LINDA DEPRA 28827/2022 L. CADEIRAS E 
OMBRELONES

MEAIPE 29/12/1999 23

ANNA PAULA CHAGAS BOMFIM 28771/2022 L. CADEIRAS E 
OMBRELONES

MEAIPE 17/04/2002 22

ADRIANA PEREIRA DEPRA 28635/2022 L. CADEIRAS E 
OMBRELONES

MEAIPE 29/07/1969 12

O NÃO COMPARECIMENTO NO PRAZO ESTABELECIDO IMPLICARÁ EM SUA ELIMINAÇÃO, 
INDEPENDENTE DE NOTIFICAÇÃO, OCASIONANDO A CONVOCAÇÃO DO PRÓXIMO CANDIDATO 
CLASSIFICADO.

Guarapari (ES), 05 julho de 2023.

LUIZ CARLOS CARDOZO FILHO
Secretário Municipal de Postura e Trânsito

Protocolo 1123184

CONVOCAÇÃO DA QUINTA COLOCADA NA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021

O Município de Guarapari-ES, CONVOCA neste 
ato a empresa VPN SOLUTION PROVIDER 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA, quinta classificada no certame da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10620/2021, 
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO MUNICIPAIS 
DE EDUCAÇÃO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E MÃO DE OBRA NO MUNICIPIO 
DE GUARAPARI, CEMEI BAIRRO AEROPORTO, 
NOVA SEDE DO CEMEI MARIA GAMA DOS 
SANTOS E CEMEI NO BAIRRO FÁTIMA CIDADE 
JARDIM - SEMED, a apresentar no prazo de 3 
(TRÊS) dias úteis proposta econômica, nas mesmas 
condições da primeira classificada.  A proposta 
deverá ser protocolada no PROTOCOLO GERAL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI. 
Maiores informações através do e-mail: copel@
guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 11 de julho de 2023.

Larissa Bravin de Oliveira
PRESIDENTE COPEL

Protocolo 1123587

Portaria

PORTARIA/GAB Nº. 232/2023

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES 
PARA ATUAREM NA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO 
DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº. 129/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no art.88, inciso III, da Lei Orgânica do 
Município - LOM.
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores, Sr. ELTON 
FERREIRA DA CRUZ, ocupante do cargo 
comissionado de GERÊNCIA ADMINISTRATIVA, 
como FISCAL DO CONTRATO e a Sra. BREILA 
MARDEGAN DA SILVA, ocupante do cargo 
comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL, da 
Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência e 
Cidadania - SETAC, como GESTORA CONTRATO 
DE LOCAÇÃO Nº. 129/2023, que trata sobre a 
LOCAÇÃO DE GALPÃO PARA DEPÓSITO DE 
MATERIAIS DA SETAC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos a partir do dia 27.06.2023.

CUMPRA - SE

Dada e passada no Gabinete do Prefeito Municipal de 
Guarapari, Estado do Espírito Santo, aos 05 (cinco) 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 10 de Julho de 2023 às 20:33:15 Código de Autenticação: 3e815cd1


